
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

DIREZIONE GENERALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GORLE 
Via Libertà 1 – 24020 GORLE (BG) 

C.M.: BGIC85000T -  email : bgic85000t@istruzione.it 
pecmail:bgic85000t@pec.istruzione.it 

  

Pagina 1 di 2 

 

CIG Z2133A8EF4                                                                                                  Gorle, 22/11/2021 
 

 

OGGETTO: DETERMINA EDUCAZIONE AMBIENTALE evento  “DIRE FARE SOSTENIBILE”- 

AFFIDAMENTO DIRETTO  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale  

dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTA  la richiesta presentata dalla docente Prof.ssa Teodora Volpe in data 7/11/2021 

VISTA                         la delibera del Consiglio d’Istituto approvato con delibera n.11,la delibera del 

                                          collegio docenti del 18/05/2021 e la delibera del  collegio di plesso del 02/11/2021; 

SI PREVEDE un evento in streaming  di  informazione  e sensibilizzazione  sulla riduzione  delle 

disuguaglianze,  sul  rispetto degli equilibri  ambientali e sulla lotta contro la fame e 

la poverta’, per le  classi  3^ della scuola secondaria; 

RITENUTO  fattore di primaria importanza offrire ad alunni la promozione dello sviluppo 

di un pensiero critico e consapevole; 

TENUTO CONTO     dell’opportunità che il progetto prevede tramite la partecipazione di esperti e    

                                      giovani del frifay for future; 

RILEVATA  l’uniformità  alla media dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento; 

CONSIDERATO che, in relazione all’importo finanziario, è possibile procedere alla scelta del 

contraente mediante la procedura di affidamento diretto 

 

            DETERMINA 

 
Art. 1 

 
Di autorizzare l’incontro” Dire Fare Sostenibile” in live streaming con Unisona Live Cinema; pertanto  la 

spesa sarà la seguente: €3,50 costo unitario partecipazione; per un numero di alunni di 74; totale  € 

259,00, 

Art. 2 

 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto di riferimento che presenta 

un’adeguata e sufficiente disponibilità finanziaria: 

Scheda progetto P01/05 Pds. 

 





 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE  

DIREZIONE GENERALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GORLE 
Via Libertà 1 – 24020 GORLE (BG) 

C.M.: BGIC85000T -  email : bgic85000t@istruzione.it 
pecmail:bgic85000t@pec.istruzione.it 

  

Pagina 2 di 2 

 

Art. 3 

 
Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 

viene individuato quale Responsabile del Procedimento  il Dirigente Prof.ssa Guiducci Fiorella. 

   La presente determina viene pubblicizzata mediante pubblicazione sul Sito Web dell’Istituto. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                              

Prof.ssa Fiorella Guiducci                                                                                                                                          

                                                         firmato digitalmente 

 

 
 

 


		2021-11-22T12:15:26+0100
	FIORELLA GUIDUCCI




